
Республика Тыва 
Кызылский кожуун 
сельское поселение 
сумона Черби 

Тыва Республиканын 
Кызыл кожууннун 
Черби суму 
чагыргазы 

667906, Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская, д.53. 

АИТЫЫШКЫН 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

администрации сельского 
поселения сумона Черби 

от 25 января 2023 года №17 
«О начислении премии» 

с. Черби 

На основании п. 2 ст. 53 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в 
Российской Федерации", Закона Республики Тыва от 12 января 2000 года № 389 "О 
муниципальной службе", Закона Республики Тыва от 31 декабря 2009г. № 1611 BX-II «О 
внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Тыва», 
Постановления правительства Республики Тыва от 1 июня 2020г. № 250 «Об 
утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
непостоянной основе, и муниципальных служащих Республики Тыва», Решение Хурала 
Представителей от 16.11.2013г.«О денежном содержании и поощрении депутатов, 
выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе 
и муниципальных служащих сельского поселения сумона Чербинский Кызылского 
кожууна Республики Тыва», Решение Хурала представителей №15 от 16.11.2013г. «Об 
утверждении премирования мун. служащих сумона Чербинский». 

Распоряжаюсь: 
1. Произвести начисление премиальных в размере 25% от должностного оклада с 01 
января 2023 г. по 31 января 2023 г. председателю администрации сельского поселения 
сумона Черби - Сандый Владиславу Кимовичу. 

Глава Хурала представителей 
сельского поселения сумона Черби: Куулар Б.В. 


